
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК 
БЮРО ОТДЕЛЕНИЯ НАУК О ЗЕМЛЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 июня 2017 г.                                                                                            №  13000/6-7 
О составе Научного совета по проблемам 
литологии и осадочным полезным 
ископаемым 
 

Рассмотрев и обсудив изменения в составе Научного совета по проблемам 
литологии и осадочным полезным ископаемым при Отделении наук о Земле РАН, 

Бюро Отделения наук о Земле РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить Научный совет по проблемам литологии и осадочным полезным 
ископаемым при Отделении наук о Земле РАН (НС ЛОПИ) в следующем составе: 

Бюро Научного Совета 
1 Гаврилов Юрий 

Олегович  
– председатель, д.г.-м.н., ГИН РАН, г. Москва 

2 Маслов Андрей 
Викторович  

– заместитель председателя, член-корр. РАН, ИГГ 
УрО РАН, г. Екатеринбург 

3 Тучкова Марианна 
Ивановна  

– зам. председателя по взаимодействию с IAS и 
другими зарубежными научными структурами 
литологической направленности, д.г.-м.н., ГИН 
РАН, г. Москва 

4 Чистякова Ирина 
Анатольевна  

– ученый секретарь, к.г.-м.н., ГИН РАН, г. Москва  

5 Дмитриевский 
Анатолий Николаевич  

– академик РАН, ИПГН, г. Москва 

6 Конторович Алексей 
Эмильевич  

– академик РАН, Институт нефтегазовой геологии и 
геофизики им. А. А. Трофимука. г. Новосибирск 

7 Лисицын Александр 
Петрович  

– академик РАН, ИО РАН, г. Москва 

8 Аксенов Евгений 
Михайлович 

– д.г.-м.н., ФГУП ЦНИИГеолнеруд, г. Казань 

9 Кузнецов Виталий 
Германович  

– д.г.-м.н., РГУ нефти и газа им. И.М. Губкина, 
г. Москва 

10 Летникова Елена 
Феликсовна  

– д.г.-м.н., Институт геологии и минералогии СО 
РАН, г. Новосибирск 

11 Машковцев Григорий 
Анатольевич  

– д.г.-м.н., ФУГП ВИМС, г. Москва 

12 Милетенко Николай 
Васильевич  

– д.г.-м.н., Департамент гос. политики и 
регулирования в области геологии и 
недропользования МПР РФ, г. Москва 

13 Постников Александр – д.г.-м.н., РГУ нефти и газа им. М.П. Губкина, 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D1%83%D1%82_%D0%BD%D0%B5%D1%84%D1%82%D0%B5%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%B3%D0%B5%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D0%B8_%D0%B8_%D0%B3%D0%B5%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D0%BA%D0%B8_%D0%B8%D0%BC._%D0%90._%D0%90._%D0%A2%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BC%D1%83%D0%BA%D0%B0_%D0%A1%D0%9E_%D0%A0%D0%90%D0%9D
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D1%83%D1%82_%D0%BD%D0%B5%D1%84%D1%82%D0%B5%D0%B3%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%B3%D0%B5%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D0%B8_%D0%B8_%D0%B3%D0%B5%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D0%BA%D0%B8_%D0%B8%D0%BC._%D0%90._%D0%90._%D0%A2%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BC%D1%83%D0%BA%D0%B0_%D0%A1%D0%9E_%D0%A0%D0%90%D0%9D


Васильевич г. Москва 
14 Холодов Владимир 

Николаевич  
– д.г.-м.н., ГИН РАН, г. Москва 

15 ЧамовНиколай 
Петрович  

– д.г.-м.н., ГИН РАН, г. Москва 

Члены Совета НС ЛОПИ 
1 Алексеев Валерий 

Порфирьевич  
– д.г.-м.н., Уральский гос. горный университет 
(УГГУ), г. Екатеринбург 

2 Антошкина Анна 
Ивановна 

– д.г.-м.н., ИГ Коми НЦ УрО РАН, г. Сыктывкар 

3 Беленицкая Галина  
Александровна  

– д.г.-м.н., ВСЕГЕИ, г. Санкт-Петербург 

4 Бойко Николай 
Иванович  

– д.г.-м.н., Южный федеральный университет, 
г. Ростов-на-Дону 

5 Вакуленко Людмила 
Галерьевна  

– д.г.-м.н., Институт нефтегазовой геологии и 
геофизики им. А.А. Трофимука, СО РАН, 
г. Новосибирск 

6 Габлина Ирина 
Федоровна  

– д.г.-м.н., ГИН РАН, г. Москва 

7 Дронов Андрей 
Викторович  

– д.г.-м.н., ГИН РАН, г. Москва 

8 Жемчугова Валентина 
Алексеевна  

– д.г.-м.н., профессор, МГУ им. Ломоносова, 
г. Москва 

9 Коробов Александр 
Дмитриевич  

– д.г.-м.н., Саратовский госуниверситет им. Н.Г. 
Чернышевского, г. Саратов 

  
10 

Кулешов Владимир 
Николаевич  

– д.г.-м.н., ГИН РАН, г. Москва 

11 Куриленко Виталий 
Владимирович  

– д.г.-м.н., Санкт-Петербургский госуниверситет, 
г. Санкт-Петербург 

12 Курносов Виктор 
Борисович  

– д.г.-м.н., ГИН РАН, г. Москва 

13 Лаврушин Василий 
Юрьевич  

– д.г.-м.н., ГИН РАН, г. Москва 

14 ЛаломовАлександр 
Валерьевич 

– д.г.-м.н, ИГЕМ РАН, г. Москва. 

15 Левитан Михаил 
Аркадьевич  

– д.г.-м.н., ГЕОХИ РАН, г. Москва 

16 Леин Алла Юльевна  – д.г.-м.н., ИО РАН, г. Москва 
17 Мизенс Гунар 

Андреевич  
– д.г.-м.н. ИГиГ УрО РАН, г. Екатеринбург 

18 Морозов Владимир 
Петрович  

– д.г.-м.н., Казанский федеральный университет, 
г. Казань 

19 Недумов Ростислав 
Игоревич  

– к.г.-м.н., ГИН РАН, г. Москва 



20 Панова Елена 
Геннадьевна  

– д.г.-м.н., профессор, Санкт-Петербургский 
государственный университет, Санкт-Петербург 

21 Постникова Ольга 
Васильевна  

– д.г.-м.н., РГУ нефти и газа им. М.П. Губкина, 
г. Москва 

22 Ростовцева Юлиана  
Валерьевна  

– д.г.-м.н., МГУ им. М.В. Ломоносова, г. Москва 

23 Савко Аркадий 
Дмитриевич  

– д.г.-м.н., Воронежсий госуниверситет, г. Воронеж 

24 Сидоренко Светлана 
Aлександровна  

– д.г.-м.н., ИПНГ РАН, г. Москва 

25 Ступакова Антонина 
Васильевна  

– д.г.-м.н., МГУ им. М.В.Ломоносова, Москва 

26 Фортунатова Наталья 
Константиновна  

– д.г.-м.н., ФГБУ Всероссийский научно-
исследовательский нефтяной институт (ВНИГНИ) и 
Российский гос. геологоразведочный университет 
(РГГУ), г. Москва 

27 Хасанов Ринат 
Радикович  

– д.г.-м.н., Казанский федеральный университет, 
г. Казань 

28 Черкашёв Георгий 
Александрович  

– д.г.-м.н., Санкт-Петербургский госуниверситет, 
г. Санкт-Петербург 

29 Черкашин Василий 
Иванович  

– д.г.-м.н., Институт геологии ДНЦ РАН, 
г. Махачкала 

30 Чернова Оксана 
Сергеевна  

– к.г.-м.н., Томский политехнический университет, 
г. Томск 

31 Шевченко Владимир 
Петрович  

– к.г.-м.н., ИО РАН, г. Москва 

32 Шишлов Сергей 
Борисович  

– д.г.-м.н., Санкт-Петербургский гос. горный 
университет, г. Санкт-Петербург 

33 Щепетова Елена 
Владимировна  

– к.г.-м.н., ГИН РАН, г. Москва 

34 Юдович Яков Эльевич  – д.г.-м.н., ИГ Коми НЦ УрО РАН, г. Сыктывкар 
35 Ян Петр 

Александрович  
– к.г.-м.н., Институт нефтегазовой геологии и 
геофизики им. А.А. Трофимука, СО РАН, 
г. Новосибирск 

 
 
 
Академик-секретарь 
Отделения наук о Земле РАН 
академик РАН                                                                                  Глико А.О. 
 
Заместитель начальника 
Отдела наук о Земле РАН 
кандидат географических наук                                                      Сократова И.Н. 


	РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК
	БЮРО ОТДЕЛЕНИЯ НАУК О ЗЕМЛЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	/Академик-секретарь
	Отделения наук о Земле РАН
	академик РАН                                                                                  Глико А.О.
	/Заместитель начальника
	кандидат географических наук                                                      Сократова И.Н.

